
ILOMANTSIN 40. KANTELELEIRI JA 
SOITINRAKENNUSKURSSI

POGOSTAN KOULULLA
Pogosta               

Ilomantsin 40.  kanteleleiri pidettiin Pogostan koulun ja Ilomantsin lukion tiloissa. Juhlaleirin majoitus tapahtui pääosin 
luokissa lattiamajoituksena. Varttuneemmalle väelle ja osalle opettajista  majoitus pyrittiin järjestämään lukion 
oppilasasuntolan puolella. Samoin kuin viime vuonna meillä oli nyt oppilasasuntolasta  käytössämme vain toinen siipi, 
joten jouduimme järjestämään sänkymajoitusta myös koulun luokkiin. Lisäksi koulun puolella kolmessa luokassa toimi 
päiväkoti,  joten tilojen puolesta olimme hyvinkin ahtaalla. Opettajien hyväntahtoisuuden ja leiriläisten joustavuuden 
ansiosta saimme kuitenkin kaikille opetus- ja majoitustilat  järjesymään. Yhteinen mielipide leirin päätyttyä kuitenkin 
oli,  että toivottavasti ei enää näin ahtaasti  tarvitsisi leiriä järjestää. Siitä saimmekin leirin päätyttyä terveystarkastajan ja 
sivistysjohtajan  lupauksen, että ensi vuosi olisi jo helpompi. 

  

Pitkä ja lyhyt leiri
Pidempi leiri pidettiin 10. – 19.6. ja lyhyempi Camp Minor 12. – 19.6. Ikä- tai tasorajoja ei kummallekaan leirille ollut, 
vaan jokainen voi vapaasti valita, kumman mittaiselle leirille halusi osallistua. 

  

Leiriläiset  
        
Leiriläisiä oli selvästi viime vuosia enemmän. Tänä vuonna leirillä oli oppilaita seuraavasti: 

-  Lyhyt leiri:  29  leiriläistä, joiden joukossa yksi  leirin ulkopuolinen osallistuja, joka osallistui vain musiikin perusteiden 
opetukseen ja tenttiin. 

-  Pitkä leiri: 40 leiriläistä 

- Soitinrakennuskurssi: 16  kurssilaista, joista 3 ahkeroi sekä soitinrakennuksen että kanteleleirin ohjelman. Soitinrakennuksessa oli 
kaksi opettajaa: Erkki Okkosen ja Aaro Leinonen.

- Varhaiskasvattajien kurssia ei menneenä kesänä ollut ilmoittautujien puutteen vuoksi. Päätimme Ilomantsin tiimin kanssa, että 
pidetään siltä osin taukoa ja vastataan kysyntään jälleen, jos tarvetta ilmenee. 

 Leirin ikähaitari oli 5 – 78 vuotta. Nuorimmat leiriläiset osallistuivat vain päiväohjelmaan vanhempiensa ja leirin 
vapaa-ajan ohjaajien opastuksella. Tyttöjä ja naisia oli yhteensä 56, poikia ja miehiä puolestaan 13. Leiriläisten joukossa 
oli sekä vasta-alkajia, että jo ammattiopintoihin ehtineitä.  

Leirille saavuttiin jälleen melko tasaisesti ympäri Suomen. Tänä vuonna ulkomaalaisia leirillä oli Kanadasta (1) ja  
Japanista (3). 

  
Opettajat ja leirivalvojat               
Opettajia leirillä oli yhteensä 14:

Anu Alviola   pitkä leiri kamu, suomalainen kansantanssi
Senni Eskelinen pitkä leiri kamu, pop-jazz, improvisaatio, 39-kielinen sähkökantele, 

sähkökanteleryhmät
Matleena Huovinen  pitkä leiri taide, luova improvisaatio
Maija Kauhanen pitkä leiri kamu, tikkukantele/tikkutyyli, lyömäsoitin (djembe), kansanlaulu
Anni Pesonen  pitkä leiri taide, kamu, varhaisiän musiikkikasvatus
Saija Teirikangas pitkä leiri kamu, musiikinperusteet, kehorytmiikka, jouhikko, 5-kielinen, 

 kansanlaulu
Marja Turu   pitkä leiri taide, kamu, vapaa säestys
Jenni Vartiainen  pitkä leiri taide, pop/vapaa säestys
Ulla Honkonen  lyhyt leiri taide
Ulla-Sisko Jauhiainen lyhyt leiri kamu, pienkanteleet, tikkukantele, improvisaatio
Anna-Karin Korhonen lyhyt leiri taide, kamu, pop/jazz, vapaa säestys
Vilma Timonen lyhyt leiri kamu, improvisaatio, kantele- ja kansanmusiikkitieto, pedagogiikka
Erkki Okkonen  pitkä leiri soitinrakennus
Aaro Leinonen   lyhyt leiri soitinrakennus



Leirivalvojina toimivat  Marja-Liisa ”Musu” Keinänen ja Heidi Kantanen. Mukana leirimenossa olivat myös leiri-isä 
Alpo Heiskanen Heinävedeltä ja leiriäiti Päivi Erkkilä Säynätsalosta. Leirin käytännön järjestelyistä vastasivat Anni 
Pesonen ja Saila Kinnunen. Leirin johtajana toimi Anni Pesonen. 

  

Leirielämää       

Leiripäivät rakentuivat pääsoitin- ja sivusoitintuntien ympärille. Myös sivusoittimeen oli mahdollisuus valita 
henkilökohtainen tunti. Kanteleet ja kanteleensoittotyylit olivat jälleen monipuolisesti edustettuna: pienkanteleet, koti- 
ja konserttikanteleet, Perhonjokilaakso-tyyli, sähkökantele, kansanmusiikki, klassinen musiikki, rytmimusiikki… että 
jokaiselle varmasti jotakin. Lisäksi ryhmätunteja oli tarjolla musiikin perusteissa, ja kansanlaulussa.  Tänä vuonna 
sivuaineryhmiä muodostui  suomalaiseen kansantanssiin, kehorytmiikkaan, improvisaatioon, lyömäsoittimiin sekä 
sahkökanteleisiin.  Vapaan säestyksen opiskelun voi valita tänä vuonna joko soolotuntina tai duotuntina. 

Vapaa-aikaa vietettiin niin ulkona kuin sisälläkin pelaten ja leikkien. Yksi uimareissu heti leirin alussa saatiin tehtyä, 
mutta sitten iilma viileni niin, että vapaa-aikaa vietettiin  leirialueella. Kaikilla oli mahdollisuus painaa leirikassi tai –
paita kankaanpainantamenetelmällä Musun (toinen leirin vapaa-ajan ohjaaja) taitavassa ohjauksessa. 

  

Media

Ilomantsilainen Pogostan Sanomat huomioi leirimme ja toimittaja lehdestä kävi  tekemässä jutun juhlaleiristämme.

 
Konsertit            
Oppilaskonsertteja oli kolme, ja se jakoi mukavasti esityksiä niin, ettei mikään oppilaskonsertti venynyt ylivoimaisen 
pitkäksi. Opettajien konsertti pidettiin tänä kesänä Ilomantsin Kalevalasalissa. Leirin päätöskonsertti pidettiin 
Pogostan koulun salissa ja sen aluksi nähtiin ja kuultiin jälleen soitinrakentajien uusia soittimia, kun rakentajat marssi
vat sisään komeana kulkueena esitellen uutukaisia soittimiaan.

  

Soitinrakennuskurssi
Camp Majorin mittaiselle (10. – 19.6.) soitinrakennuskurssille osallistui menneenä kesänä yhteensä 16 rakentajaa. Erkki 
Okkosen apuna opettamassa oli soitinrakentaja Aaro Leinonen. Kurssilla valmistui rumpuja, kanteleita ja kantelepöytiä. 
  

Leirin tapahtumat 2011 
 
ti 14.6.2011  klo 19  Ilomantsin kanteleleirin 40-vuotisjuhlakonsertti   Ilomantsin Kalevalasalissa
- ohjelmamaksu 5 € (ei koske leiriläisiä)
 
ke 15.6.2011 klo 18.15  Kanteleleirin oppilaskonsertti  I  Pogostan koulun salissa
 klo 19 – 21 Makkaran- ja letunpaistoa  Pääskynpesän laavulla
 (kuljetaan kävellen, matka n. 2 km)
 
to 16.6.2011  klo 18.30  Kanteleleirin oppilaskonsertti  II Pogostan koulun salissa
pe 17.6.2011 klo 18.30  Kanteleleirin oppilaskonsertti  III Pogostan koulun salissa
 
la 18.6.2011  klo 16  Leiriläisten omien sävellysten konsertti Pogostan koulun salissa
 klo 18  HUPI-ILTA   Pogostan koulun salissa

su 19.6.2011  klo 13  Kanteleleirin päätöskonsertti  Pogostan koulun salissa


